ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
	[image: Герб Цивил район]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚРПӲ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

2024 ç. ҫу уйӑхĕн 27-мӗшӗ 573 №

Çěрпÿ хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 мая 2024 г. № 573

город Цивильск

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 30.06.2023 г. № 885 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов, расположенных в Цивильском муниципальном округе Чувашской Республики на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена»

                В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Федеральным законом от 26 июля 2006 г. N 135-ФЗ "О защите конкуренции", приказом Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики от 16 ноября 2010 г. N 184 "О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления в Чувашской Республике схемы размещения нестационарных торговых объектов", в целях обеспечения равных возможностей юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в размещении нестационарных торговых объектов, общественного питания и предоставления услуг на территории муниципального округа Чувашской Республики, и руководствуясь Уставом Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики
[bookmark: sub_1]ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в Требования к размещению нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденный  постановлением администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 30.06.2023 г. N 885 "Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов, расположенных в Цивильском муниципальном округе Чувашской Республики на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена" (далее - Порядок) изменения, изложив Пункт 5.8. Требований в следующей редакции:
[bookmark: sub_1058]«5.8. Основанием для отказа в согласовании включения объектов в схему размещения является отсутствие неиспользуемых земельных участков, зданий, строений и сооружений, на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, а также установленные законодательством Российской Федерации ограничения в их обороте.».
[bookmark: sub_2]2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: sub_3]3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Цивильского
муниципального округа					                                 А.В. Иванов

[bookmark: RANGE!A1:T76]Заведующий сектором экономики,
инвестиционной деятельности и туризма

                                                Л.В. Степанов
 «28»  мая 2024 г.

Заведующий сектором правового обеспечения
администрации Цивильского муниципального округа

                                                Т.Ю. Павлова
«28»  мая 2024 г.

Главный специалист-эксперт сектора экономики,
инвестиционной деятельности и туризма

                                                А.Н. Ремеслова
[bookmark: _GoBack] «28»  мая 2024 г.

	Приложение

	к постановлению администрации

	Цивильского муниципального округа

	Чувашской Республики

	от 11апреля 2024г. № 347

	Утверждена

	постановлением администрации

	Цивильского муниципального округа  Чувашской Республики

	от 28.12.2023 г. № 1796

	Адресная инвестиционная программа Цивильского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов

	(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование и местоположение объекта
	Код бюджетной классификации расходов
	годы строительства
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	ведомство
	раздел
	подраздел
	целевая статья расходов
	вид расходов

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	местный бюджет

	федеральный бюджет
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	местный бюджет

	федеральный бюджет
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Всего

	304 837,9
	163 214,4
	111 048,9
	30 574,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	ОБРАЗОВАНИЕ

	270 862,6
	151 098,0
	94 568,2
	25 196,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

	22 031,4
	5 616,4
	16 415,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	11 943,9
	6 500,0
	65,7
	5 378,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБРАЗОВАНИЕ, ВСЕГО

	270 862,6
	151 098,0
	94 568,2
	25 196,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий"

	Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях"

	Администрация Цивильского муниципального округа

	1.
	Строительство Чурачикской средней общеобразовательной школы
	903
	07
	02
	A6201L5763
	414
	2023-2024
	270 862,6
	151 098,0
	94 568,2
	25 196,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТКА, ВСЕГО

	22 031,4
	5 616,4
	16 415,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа  "Обеспечение граждан Чувашской Республики доступным и комфортным жильем"

	Подпрограмма "Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей "

	Администрация Цивильского муниципального округа

	1.
	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	903
	10
	04
	A22011A820
	412
	2024
	16 358,3
	0,0
	16 358,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	903
	10
	04
	A2201R0820
	412
	2024
	5 673,1
	5 616,4
	56,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО, ВСЕГО

	11 943,9
	6 500,0
	65,7
	5 378,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа  "Обеспечение граждан Чувашской Республики доступным и комфортным жильем"

	Подпрограмма "Поддержка строительства жилья в Чувашской Республике"

	Администрация Цивильского муниципального округа

	1.
	Переселение граждан из аварийного и ветхого жилищного фонда
	903
	05
	01
	A210277020
	412
	2024
	3 138,6
	0,0
	0,0
	3 138,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий"

	Подпрограмма "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения"

	Администрация Цивильского муниципального округа

	1.
	Стрительство (приобретение) жилья, предоставляемого по договору коммерческого найма жилого помещения гражданам, проживающим и работающим на сельских территориях
	903
	05
	01
	A6101L5765
	414
	2024
	8 805,3
	6 500,0
	65,7
	2 239,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.jpeg

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского муниципального

округа Чувашской Рес

публики от 30.06.2023 г. №

885

«

Об утверждении порядка

размещения нестационарных торгов

ых объектов, расположенных в Цивильском

муниципальном округе Чувашской Республики на земельных участках, находящихся в

муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность

на которые не разграничена

»

В соответствии с

Федеральным законом

от 28 декабря 2009

г. N

381

-

ФЗ "Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации",

Федеральным законом

от 26 июля 2006

г. N

135

-

ФЗ "О защите конкуренции",

приказом

Министерства экономического развития, промышленности и то

рговли Чувашской

Республики от 16 ноября 2010

г. N

184 "О порядке разработки и утверждения органами

местного самоуправления в Чувашской Республике схемы размещения нестационарных

торговых объектов", в целях обеспечения равных возможностей юридическим лицам

,

индивидуальным предпринимателям в размещении нестационарных торговых объектов,

общественного питания и предоставления услуг на территории муниципального округа

Чувашской Республики, и руководствуясь

Уставом

Цивильского муниципального округа

Чувашской Республики, администрация Цивильского муниципального округа Чувашской

Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в

Требования к размещению нестационарных торговых объектов,

расположенных на

территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики

на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных

участках, государственная собственность на которые не разграничена

, утвержденный

постановление

м

администрации Цивильского муниципального округа Чувашской

Республики от 30.06.2023

г. N

885 "Об утверждении порядка размещения нестационарных

торговых объектов, расположенных в Цивильском муниципаль

ном округе Чувашской

Республики на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и

земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена" (далее

-

Порядок

) изменения, изложив Пункт 5.8.

Требований

в следующе

й

редакции

:

«

5.8. Основанием для отказа в согласовании включения объектов в схему размещения

является отсутствие неиспользуемых земельных участков, зданий, строений и сооружений,

на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных

участка

х, государственная собственность на которые не разграничена

, а также

установленные законодательством Российской Федерации ограничения в их обороте.

»

.

Ч

Ă

ВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ÇĚ

РП

?

МУНИЦИПАЛЛ

Ă

ОКРУГ

E

Н

АДМИНИСТРАЦИЙ

Ě

ÉŰŘ

Ă

НУ

202

4

ç.

?

ó

óé

?

õ

e

í 27

-

ì

?

ø

?

573

¹

Ç

ě

рп

ÿ

õóëè

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÖÈÂÈËÜÑÊÎÃÎ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

28 ìàÿ 2024 ã. ¹ 573

ãîðîä Öèâèëüñê

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского муниципального  округа Чувашской Рес публики от 30.06.2023 г. №   885  « Об утверждении порядка  размещения нестационарных торгов ых объектов, расположенных в Цивильском  муниципальном округе Чувашской Республики на земельных участках, находящихся в  муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность  на которые не разграничена »                      В соответствии с  Федеральным законом   от 28 декабря 2009   г. N   381 - ФЗ "Об  основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации",  Федеральным законом   от 26 июля 2006   г. N   135 - ФЗ "О защите конкуренции",  приказом   Министерства экономического развития, промышленности и то рговли Чувашской  Республики от 16 ноября 2010   г. N   184 "О порядке разработки и утверждения органами  местного самоуправления в Чувашской Республике схемы размещения нестационарных  торговых объектов", в целях обеспечения равных возможностей юридическим лицам ,  индивидуальным предпринимателям в размещении нестационарных торговых объектов,  общественного питания и предоставления услуг на территории муниципального округа  Чувашской Республики, и руководствуясь  Уставом   Цивильского муниципального округа  Чувашской Республики, администрация Цивильского муниципального округа Чувашской  Республики   ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1. Внести  в   Требования к размещению нестационарных торговых объектов,  расположенных на  территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики  на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных  участках, государственная собственность на которые не разграничена , утвержденный    постановление м   администрации Цивильского муниципального округа Чувашской  Республики от 30.06.2023   г. N   885 "Об утверждении порядка размещения нестационарных  торговых объектов, расположенных в Цивильском муниципаль ном округе Чувашской  Республики на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и  земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена" (далее  -   Порядок ) изменения, изложив Пункт 5.8.  Требований   в следующе й   редакции :   « 5.8. Основанием для отказа в согласовании включения объектов в схему размещения  является отсутствие неиспользуемых земельных участков, зданий, строений и сооружений,  на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных  участка х, государственная собственность на которые не разграничена , а также  установленные законодательством Российской Федерации ограничения в их обороте. » .

  Ч Ă ВАШ РЕСПУБЛИКИ     ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ÇĚ РП ?   МУНИЦИПАЛЛ Ă  ОКРУГ E Н   АДМИНИСТРАЦИЙ Ě     ЙЫШ Ă НУ     202 4   ç.  ? у   уй ? х e н 27 - м ? ш ?   573   №     Ç ě рп ÿ   хули   АДМИНИСТРАЦИЯ  ЦИВИЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     28 мая 2024 г. № 573     город Цивильск